
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

 
RESULTADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 

DO EDITAL N° 057/2025-GAB/CAMB 
 
A Diretora Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Edital n° 057/2025 - GAB/CAMB de 10 de novembro 
de 2025, resolve: 
 

01.​Homologar e Tornar público o resultado da análise da documentação do processo 
de cadastro e seleção  de  interessados  em receber  doação  de  cães inservíveis  
para  a  função  de cães-guia  do  Centro  de Formação  de  Treinadores  e 
Instrutores  de  Cães-Guia  e Inclusão  -  CFTICGI  do  Instituto Federal  
Catarinense  –  IFC, Campus  Camboriú.   
 

 
Nome Completo  Número CPF ou CNPJ Resultado 

Abel Penhacheki ***455*** Homologado 

Adriana Castro Luz ***129*** Homologado 

Alessandra Vidal Dias ***795*** Homologado 

Amanda Cristina Irie ***304*** Homologado 

Amanda Massucatto ***360*** Homologado 

Ana Carolina Santos de 
Amorim 

***177*** Homologado 

Andrea konig ***940*** Indeferido  
(Letra b, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Annet Maureen De 
Pascoal 

***696*** Homologado 

Caroline Schramm 
Alves 

***874*** Homologado 

 
                                      
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

Claudia de Albuquerque ***225*** Homologado 

Cristiane Gambin ***088*** Homologado 

Daniel Fernando 
Anderle 

***399*** Homologado 

Denisse Katherine 
Zepeda Cortes 

***507*** Homologado 

Elaine Cristina de 
Santana 

***906*** Homologado 

Elaine Regina Luduwig 
Delmondes 

***799*** Indeferido  
(Letra c, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Emanuela Monteiro 
Coelho 

***151*** Homologado 

Eunice Akemi Kitamura ***460*** Homologado 

Fernanda Carolina Dias ***359*** Indeferido  
(Letra b, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Fernanda Meneguzzi ***731*** Homologado 

Fernanda Michalski ***583*** Homologado 

Giordanna Martins 
Bononi 

***509*** Indeferido  
(Letra b, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Gustavo André 
Angonese 

***757*** Homologado 

Hemerson Zwang 
Pereira 

***038*** Homologado 

 
                                      
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

João Arthur Guedes 
Quaresma 

***823*** Homologado 

Juliana Elise Doerlitz ***822*** Homologado 

Karen Virginia de 
Oliveira 

***316*** Homologado 

Kelli Aparecida Da Silva 
Fernandes 

***464*** Homologado 

Loana Yocelin Barreto 
Michu 

***532*** Homologado 

Maik Kauê Faria ***930*** Homologado 

Mariane Rodrigues de 
Souza 

***601*** Homologado 

Marta Helena Cúrio de 
Caetano 

***322*** Homologado 

Mileide Edialim 
Mossmann 

***577*** Homologado 

Naiara Rocha ***350*** Indeferido  
(Letra c, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Rafaela Berton Bristott ***337*** Indeferido  
(Letra b, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Rodrigo da Silva 
Barboza 

***974*** Indeferido  
(Letra c, item 6.1.4 
do Edital 57/2025) 

Rodrigo Nogueira 
Giovanni 

***367*** Homologado 

 
                                      
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

Thais Simone França 
Burtuli 

***072*** Homologado 

Tiago Antonio Erbs ***049*** Homologado 

Valdemi Xavier 
Delmondes Junior 

***568*** Homologado 

Walmir Ruis Salinas 
Junior 

***478*** Homologado 

Yasmin Schramm Alves 
Ramos 

***012*** Homologado 

Zeila Ferreira Rosa ***456*** Homologado 

 
 
 
 
Publique-se 
 
 
 
 
 
 

 
                                      
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 57/2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 
(Nº do Documento: 97) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/11/2025 18:37 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 97 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 28/11/2025 652dff65e1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

